SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ KV SA ĐÉC 1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-TTYT Sa Đéc, ngày    tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, đánh giá hoạt động các Trạm Y tế xã, phường
trực thuộc Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1 năm 2025

Thực hiện Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 03 năm 2023 của
Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030
(sau đây gọi tắt là QĐ 1300);

Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1 (TTYT) xây dựng Kế hoạch kiểm tra,
đánh giá hoạt động các Trạm y tế xã, phường trực thuộc năm 2025 với các nội
dung sau:

I. MỤC ĐÍCH:
- Kiểm tra, đánh giá tất cả các chỉ tiêu theo QĐ 1300;
- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2025; nhất là các tiêu chí,

mục tiêu chương trình y tế quốc gia ở các Trạm y tế và các Điểm trạm;
- Nhận xét, rút kinh nghiệm để thực hiện tốt công tác y tế tuyến cơ sở

những tháng cuối năm, chuẩn bị cho công tác đánh giá TTYT năm 2025 của Sở
Y tế.

II. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA:

1. Ông Phạm Văn Hoàn Phó Giám đốc TTYT Trưởng đoàn

2. Bà Phan Thị Hoàng Phương Trưởng Phòng HCTH Phó đoàn

3. Bà Tôn Nữ Yến Châu Viên chức Phòng KHNV Thư ký

4. Bà Lê Thị Liêng Phó Trưởng Phòng KHNV Thành viên

5. Ông Huỳnh Chí Hiếu Trưởng Khoa Dược-TTB-VTYT Thành viên

6. Bà Lê Thị Hồng Nhung Trưởng Khoa YTCC-ATTP Thành viên

7. Ông Lê Minh Chánh Trưởng Khoa KSBT&HIV/AIDS Thành viên

8. Ông Hồ Bửu Phó Trưởng Khoa YTCC-ATTP Thành viên

9. Bà Nguyễn Kim Thủy Viên chức Phòng KHNV Thành viên

10. Bà Lê Thị Ngọc Thu Viên chức Phòng HCTH Thành viên

11. Bà Phạm Trần Mai Vi Viên chức Khoa CSSKSS&PS Thành viên

12. Bà Hồ Xuân Thu Huyên Viên chức Khoa KSBT&HIV/AIDS Thành viên

2

III. NỘI DUNG KIỂM TRA:
- Kiểm tra, đánh giá hoạt động của Trạm y tế theo Bộ tiêu chí Quốc gia về

y tế xã (QĐ 1300);
- Lãnh đạo Trạm y tế xã, phường cần chuẩn bị đầy đủ các văn bản, sổ

sách, chứng từ theo nội dung kiểm tra và sắp xếp hợp lý (số liệu được tính đến
hết tháng 09/2025) để đoàn tiến hành kiểm tra được thuận lợi, nhanh chóng,
đúng thời gian quy định.

IV. THỜI GIAN KIỂM TRA:
- Từ ngày 06/11/2025 đến hết ngày 07/11/2025 theo lịch sau:

Đơn vị được kiểm traNgày
kiểm tra Buổi sáng Buổi chiều

06/11/2025 TYT Phường Sa Đéc 01 Điểm trạm y tế thuộc phường
(bắt thăm ngẫu nhiên)

07/11/2025 TYT xã Tân Dương 01 Điểm trạm y tế thuộc xã
(bắt thăm ngẫu nhiên)

- Buổi sáng: bắt đầu lúc 07 giờ 30;
- Buổi chiều: bắt đầu lúc 13 giờ 30.
(Lịch kiểm tra nếu có thay đổi sẽ thông báo trước)
Đề nghị lãnh đạo Trạm y tế phân công viên chức tiếp đoàn kiểm tra, báo

cáo lịch kiểm tra với chính quyền địa phương và mời lãnh đạo UBND trực tiếp
phụ trách đến tham dự tổng kết và công bố kết quả kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, đánh giá hoạt động các Trạm y tế xã,
phường trực thuộc năm 2025 của Trung tâm Y tế khu vực Sa Đéc 1./.

Nơi nhận:
- UBND các xã/phường;
- Các khoa, phòng thuộc TTYT;
- TYT xã/phường trực thuộc;
- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T14:44:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hai<nvhaihlvo.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T16:52:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC SA ĐÉC 1<ttyttpsd.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T16:52:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC SA ĐÉC 1<ttyttpsd.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T16:53:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC SA ĐÉC 1<ttyttpsd.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!